
oBEc sŤŘiŽovlcE
obecně závazná vyhláška obce sířižovioe č, 3/2018

o mistnim poPlatku z ubytovaci kapacity

zástuplestvo obce sliižovic€ se na svém zas€dáni dne 26,4 2013 usnesenlm
ó 26 Usnes ó Vydát na zákádě §']4 odsl 2zákonač 565/1990 sb,, o m]slnich popatcich,
Ve znéní pozdě]ších piédpsú. Vsoladu 9 § 10 pism d) a § 34 odst 2 pism, h)zákona
č ']28l20o0 §b o obcióh (obecnl zřízénl). Ve znění pózdě]šich piedpisú tuto obecné
záVažno! Wh ášku (dáleien Wháška'):

čl, l
úvodni ustanoven í

(]) obec střžovice touto vyh]áškou záV;diňistnipoplaiek ž ubytovacikapacily (dá e ]en

(2) ŘizeniopopaicichVykonáVáobecníúřad§liižovice(dáléjen spráVcepopatku')j

č1.2
Předmět poplátku a poplalnik

(1) Popaték z ubytovacl kapácty se vybirá v obclch a měslech V zařízenich lróených
k piechodnému ubylovániza úp atu:

(2) Poplalek pláli Ubylovalel, klerým ie fyzóká nebo píávn cká osoba která přechodné
ubylovéni poskyl a (délejen popainik )

čl,3
ohlašovací poÝihnó§i

(1) Poplatnik je povnen ohást spíáýci pop]alku vznk sVé pop.tkové povinnosti do 10
dnú od zahá]en ónnost spoč Va]]ci v poskylovéni p/echodného ubylovániža úp]alu

vžařízenich ulčených kpřechodiému ubyiováni, ve siejné lhúté ohá9i popalnik
spíávc pop atku ukončeničinnost spočiva]ic vposkylováni přechodného ubylování

(2) V ohlášeni pop atnik uvede3

a) iméno, popřlpadě jméná a přlmení nebo nézev nebo óbchodní lirmu. obecný
]deňtilikátor by,li přdělen misto pobylu .ebo šido, histo podnkéni, popřipadě

dalši adresy pío doručovánii práVnická osoba Uvede též osoby které isou je]im

]ménem opíáVněny ]ednaI V poplalkoýi.h Vé.ech.

j§l4odd 3,akona. ve aéD pozdě]š.h předpsú ldálé réi žákon

l§ 7 odý 1zákona o mhh.h pop alcich
3§ 14á odí ] zďdm o m§i.h pop at].h



I

b) Čislá všéch svých Účtú u poskylováe ú patebnich služéb. vóetné poskyloýaleú
téchlo sUžeb v zahranč] Už]Vaných V soUvšosli s pódnkatelskóu Ě!nnošt].
Vpříp.dě žepřédffětpoplatkUsoUVsispodnikaté]§koUčinnoslipop|alnika

c) daši úda]e a skuiečnosi rožhódné pro stanoveni výše pop]atkové povnnost
Včetné skulečnosli zákádajicich nárok na úeVU nebo piipadné osvobozeni od
pop atkové pov nnosli

(3) Póplátnik kleíý neňá sido nebo byd šlě na územ! óenského státu Evlópské Uni€,
jného sfiluÝnlho siátu Dohody o Evropském hospodéřském prosloru nebo ŠVýcarské
konfedelace, uvede kromě úda]ů požádóVáných V odsláVci2 adíesu svéhozmocněnce
ý tuzemsku pro dóručováni]

(4) Dojdé ke zméné úda]ú Uv€dených V óhlášéni je pópléinik povnen luio zménu
ožnáfril do ]5 dnů ode dne. kdy násla á 5

3Kč

(]) Poplalel]e splahý do n I0

(5) Popahik ]é povinen Vésl Vpisemné podobé evidenčni knhu do kleíé zapisuje dóbu
ub},továni. ]ménó, přijfreni adíésu frstatNalého pobytu nebo mís|atNáého bydlÁtě
V záhránjói a čislo občanského prúkazu nebo cestovniho dok adu íyz cké osoby, kléré
Ubytováni poskytl zap sy do eVdenčni kn hy mUsi být Vedeny přehledně
á srozumlel.é a musibýl uspořádány poslupně z čašového h édiska 6

č1.4
sazba poplatku

(1) §azba poplaIku činiza každé vvužité úžkoa den

č1.5

201a

(2) Vznikné_l póvinnosl žáp ái( pop aiek spéÝci pop atku po term]nu spatnosti odvede
popatnik popatekdo konce Dřislušnéllo kaléndáiijho roku

čl,6

(]) Pop álku nepod éháj

a) ubytovaci kapa.ila V zařizenlch s oužic ch prc piechodné UbrovánistudenlŮ a žákú

b) ub4ovacl kapacjta ve zdravohickýčh nebó ázeňských z.iizenlch, pokud ne]sou
uživánajako hote oVá zařizeni

'§



c)ubylovacikapacla Vzaiiženich šoUžicich socánim a chaíitativnim účelúm 7

(2) Úda] rozhodný pro osvobozeninebo úlevu de odst 1a) 1b) a 1c) toholo óánku
pópáinik póvinen óhásil ve húté do 10 dnil

(5) Vpiipadé že popatnik nespnipovnnost ohást úda] rczhodný pro osvobozeói iebo
úéVU V€ húlách slanovených VyháškoU nébó zákónem nárok na osvobozeni nebo

zrušováci ustanovení

zíUšlje §e obecně záVazné Vyhléšké č 1/2003 o mistnich popatcich), ze dne í í

čl, 9

č1.7
Navýšení poplatku

(]) Nebudou li popatky žap acéiy pop alníkeú Ýčas nebo ve spráVné výš vyměři mU

spíávce popatku poplalek plaiebnim Výmérem nebo hromadným předpsiýfr

(2) Včas nezapacené nebo neodÝedéné pop aIky nebo čásl těchto popátkú múže špráV@
pop atku zvýš l až ná tro]násobek loto zvýšenije piis Ušenstvim popl?iku'!

\Á
: l,,,)

(

Vyvěšeno na úřednidesce dne

se]mulo z úiednidesky dne

l§ 7 oel 2 zeom o mtl].hpopalcich
3§ l4a odí 1záioru o mish.ň popabichl§ll od ] zeom o mhli ch pop aicich
]]§ 1] odí 3ěkoi, omGhjch poplalcich

27. BI 1|J18

27 05 1018

,z,.z., z lra


